
https://epuap.gov.pl/warehouse/feDocContent?id=225310512&typ...Pismo ogólne do podmiotu publicznego

ZŁOTA

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2022-12-13

Dane nadawcy Dane adresata

Opinia

Znak sprawy: SO 11.410.151.2022

W załączniku przekazuję dokumenty.

Załączniki:

Podpis elektroniczny

2022-12-13, 12:581 z 1

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach
Targowa 18
Województwo: Świętokrzyskie
Powiat: Kielce
NIP:6571772130
REGON: 290339370

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia 
podpisu: 

2022-12-13711:15:38+01:00

Urząd Gminy w Złotej 
Złota 109 

Województwo: Świętokrzyskie 
Powiat: pińczowski 
NIP:6621230633 

REGON: 000545337

2022 -12- 1 3

1. akt.pdf - Pismo przewodnie
2. ąktpdf - w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Złota na 2023 rok

L r

https://epuap.gov.pl/warehouse/feDocContent?id=225310512&typ


Kielce, 13 grudnia 2022 r.
SO 11.410.151.2022

Pan
Tadeusz Sułek

tel. 41 36 01 600
e-mail: kielce@rio.gov.pl

Wójt Gminy
Złota

Damian Grzelka
(podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym)

Elektronicznie podpisany przez:
Damian Karol Grzelka 
dnia 13 grudnia 2022 r.

PREZES
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
W KIELCACH

ul. Targowa 18, 
25-520 Kielce

Id: 060D5104-3A26-4610-8573-E323784FFBFD

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach przesyła w załączeniu uchwałę II Składu Orzekającego 
Nr 151/2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Złota na 2023 rok

mailto:kielce@rio.gov.pl


Uchwała nr 151/2022

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 13 grudnia 2022 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Złota na 2023 rok

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący: Wojciech Czerw

Członkowie: Ireneusz Piasecki

Agnieszka Zarębska

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Złota na 2023 rok

UZASADNIENIE

1

Id: 109F1351-ED25-4EA4-AA4E-0CEFF306FEDB

Wójt Gminy Złota spełniając wymogi określone wart. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) przedstawił Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Kielcach w dniu 14 listopada 2022 roku projektu uchwały budżetowej Gminy 
Złota na 2023 rok wraz z uzasadnieniem.

Przedmiotowy projekt zgodny jest żart. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy o finansach publicznych. 
Dochody budżetu przedstawione zostały w załączniku nr 1 do projektu w szczegółowości według 
działów, rozdziałów i źródeł (paragrafów). W załączniku nr 2 do projektu w takim samym podziale 
na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem grup wydatków 
określonych w art. 236 ust. 3 i 4 ww. ustawy o finansach publicznych przedstawione zostały wydatki.

Analiza wydatków zaplanowanych w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej wskazuje na 
to, że w odpowiednich działach klasyfikacji budżetowej zaplanowane zostały wydatki na zadania 
własne obowiązkowe.

W załączniku nr 3 ustalono limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia roku budżetowym 2023.

Część wydatków będzie realizowana w postaci dotacji określonych w załącznikach: nr 8 - dotacje 
podmiotowe, nr 9 - dotacje celowe.

Elektronicznie podpisany przez: 
Wojciech Franciszek Czerw 
dnia 13 grudnia 2022 r.

po rozpoznaniu w dniu 12 grudnia 2022 roku projektu budżetu Gminy Złota na 2023 rok na 
podstawie art. 13 pkt 3, w związku żart. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) postanawia:

Planowane na 2023 rok wydatki budżetowe w wysokości 21.225.814,03 zł są wyższe od 
planowanych dochodów budżetowych w wysokości 17.908.098,51 zł. W związku z tym w§3 
projektu zaplanowano deficyt w wysokości 3.317.715,52 zł wskazując źródła jego pokrycia.



Zgodność z prawem tej części projektu jest przedmiotem odrębnej opinii niniejszego Składu.

projektu uchwały budżetowej są zgodne z obowiązującymiw

Pouczenie

Przewodniczący Składu Orzekającego

2

Id: 109F1351-ED25-4EA4-AA4E-0CEFF306FEDB

Prawidłowo zaplanowana została rezerwa ogólna gdyż stanowi ona wielkość względną wynoszącą 
od 0,1 % do 1 % wydatków budżetu zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych.

Określony w§ 13 projektu uchwały budżetowej tryb ogłoszenia uchwały budżetowej jest zgodny 
z art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U.z 2019 r. poz. 1461).

Rezerwa na zarządzanie kryzysowe została określona zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 261 ze zm.).
Zgodnie żart. 212 ust. 1 pkt 8 ustawy o finansach publicznych zaplanowano dochody i wydatki 
z tytułu realizacji zadań określonych w:
— ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze 
zm.),
— ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1297 z późn. zm.),
— ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.),
— ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1343).

Upoważnienia zawarte w § 10 i 10 a 
tym zakresie przepisami.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych Wójt Gminy Złota przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały 
do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

W projekcie budżetu Gminy Złota na 2023 rok spełniony został wymóg wynikający 
z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu,w którym planowane wydatki bieżące są 
wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 5, 6, 7 i 8.

Na mocy uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego w 
projekcie uchwały budżetowej wyodrębniono środki na realizację przedsięwzięć.



Wojciech Czerw

3

Id: 109F13 51-ED25-4EA4-AA4E-0CEFF306FEDB


